
 

PERFIL DEL CONTRATANTE 

 

ANUNCIO DE LICITACIÓN DEL CONTRATO ADMINISTRATIVO DE “OBRAS DE 

PROYECTO DE INFRAESTRUCTURAS ELÉCTRICAS Y PAVIMENTADO DE LA 

PARCELA R.100.2 UE-11 MONTESOL (ASPE) ”.  
 (Exp.4-068-2015, Ref./G/UA/vme/ags) 
 

 

Por Acuerdo de la Junta de Gobierno Local  del Ayuntamiento de Aspe de fecha 27 de 
octubre de 2015, ha sido aprobado el inicio del procedimiento de licitación así como el 
Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares y las Prescripciones Técnicas que ha de 
regir en el contrato administrativo de “OBRAS DE PROYECTO DE INFRAESTRUCTURAS 

ELÉCTRICAS Y PAVIMENTADO DE LA PARCELA R.100.2 UE-11 MONTESOL (ASPE)” 

mediante tramitación ordinaria, procedimiento negociado sin publicidad y adjudicación a 
la oferta económicamente más ventajosa en función de un único criterio de adjudicación: el 
precio más bajo a aportar por el Ayuntamiento, y con un presupuesto de licitación 

máximo de 198.030,91 €, desglosado en un importe de  163.661,91 € al objeto del Contrato y 
34.369,00 € al Impuesto sobre el Valor Añadido (21%); siendo el plazo de ejecución del 
contrato de DOS MESES. 
 
El plazo para presentar ofertas finaliza el día 12 de noviembre de 2015. 
 
 

Aspe a 2 de noviembre de 2015 
EL ALCALDE,  

 
 
 

Fdo. Antonio Puerto García. 
 


